
 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 17 848 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł 

 

 

WSS/KG/  567  /DOPKiZP/MW/  158 /16                                                                        Tychy, dn. 30.03.2016r. 

 

 

 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na 

dostawę odczynników i akcesoriów laboratoryjnych (nr sprawy: 11/16/ZP/PN). 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1  

Dotyczy Pakiet nr 11 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fiolek do głębokiego zamrażania w 

opakowaniach a 80 szt., w ilości 4 opakowania?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Pakiet nr 3 – Czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej za 1 szt. Wyrobów z 

dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku? 

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się oddawanie cen z dokładnością do 

trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest 

elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma bowiem możliwości 

zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołów Arbitrów – sygn.. akt 

UZP/ZO/0-2546/06) 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści podawanie cen jednostkowych do trzech miejsc po przecinku, ale 

końcowa wartość netto i brutto ma być zaokrąglona do dwóch miejsc po przecinku zgodnie 

zasadami matematycznymi. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Pakiet nr 9  poz. 8 -  Czy Zamawiający dopuści immunochromatograficzny test kasetkowy 

do jakościowego wykrywania przeciwciał przeciwko Mononukleozie w surowicy lub osoczu? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 



 2 

 

 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Pakiet nr 9  poz. 9 - Czy Zamawiający dopuści kontrolę dodatnią w postaci ekstraktu suchej, 

ludzkiej hemoglobiny umieszczonej na sterylnym waciku wymazowym? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy Pakiet nr 9  poz. 13 - Czy Zamawiający dopuści test kasetkowy do półilościowego 

oznaczania mikroalbuminy w zakresie następujących czułości: poziom albuminy niższy od 10-15 

μg/ml, poziom albuminy od 10 do 15 μg/ml, poziom albuminy od 16 do 65 μg/ml, poziom albuminy 

wyższy niż 65 μg/ml? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 6 

Pytania dotyczące SIWZ: 

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 

trzech lub czterech miejsc po przecinku? 

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-

2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla 

wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a 

nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy 

szkiełka)”.  

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 7 

Pakiet 1 - poz. 1-7 

Czy Zamawiający dopuści pipety nieposiadające świadectwa wzorcowania, ale posiadające 

certyfikaty kalibracji? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 8 

Pakiet 1 - poz. 1-7 

Jeśli Zamawiający nie zgodzi się na powyższe , to czy zgodzi się wydzielić pozycje do innego pakietu 

ze względu na fakt, że stanowią sprzęt mechaniczny?  

Odpowiedź: 

Nie dotyczy – udzielono odpowiedzi pozytywnej na pytanie powyżej. 

 

Pytanie nr 9 

Pakiet 1 - poz. 11 

Czy Zamawiający zgodzi się na pipetki o dł. 150 mm? Pragniemy nadmienić, iż różnica w dł. o 5 mm 

w żaden sposób nie wpływa na cechy użytkowe produktu, a w przypadku zgody Zamawiającego na 

zaoferowanie produktu o wymienionych wyżej wymiarach umożliwia złożenie konkurencyjnych 



 3 

ofert większej liczbie wykonawców. Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie produktu o wyżej 

wymienionej długości? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie pipety. 

 

Pytanie nr 10 

Pakiet 1 - poz. 11 

Jeśli Zamawiający nie zgadza się na powyższe to czy zgodzi się wyłączyć pozycję do oddzielnego 

pakietu? 

Odpowiedź: 

Nie dotyczy – udzielono odpowiedzi pozytywnej na pytanie powyżej. 

 

Pytanie nr 11 

Pakiet 1 - poz. 13 

Ze względu na różnie podawaną u różnych dostawców pojemność probówek o tych samych 

wymiarach (raz jest to pojemność użytkowa, a raz pojemność całkowita), zwracamy się z zapytaniem 

czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek o wymiarach 16x100 mm i pojemności 

użytkowej 10 ml a pojemności całkowitej 11 ml? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 12 

Pakiet 1 - poz. 14 

Czy zamawiający dopuści próbówki o poj. 10 ml, o wymiarach 16x105mm 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 13 

Pakiet 2 - poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści kapilary do gazometrii o poj. 220µ i średnicy zewn. 2,30mm 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takich kapilar. 

 

Pytanie nr 14 

Pakiet 2 - poz. 3 

Czy zamawiający zgodzi się na wyłączenie pozycji 3 z pakietu? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyłączy pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 15 

Pakiet 3 - poz. 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie pojemników z zakrętką? Zwracamy uwagę na to, że 

zakrętka jest dużo wygodniejszym rozwiązaniem, ponieważ przy odkręcaniu/zakręcaniu pojemnika z 

moczem jest mniejsze ryzyko utraty próbki, aniżeli przy otwieraniu/zatrzaskiwaniu pojemnika z 

moczem, gdyż nie potrzeba do otwarcia pojemnika użyć tak dużej siły, jak przy pojemniku z 

pokrywką. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający zgadza się na zaoferowanie takich pojemników. 

 



 4 

Pytanie nr 16 

Pakiet 3 - poz. 3 

Jeśli Zamawiający nie zgadza się na powyższe to czy zgodzi się wyłączyć pozycję do innego pakietu? 

Odpowiedź: 

Nie dotyczy – udzielono odpowiedzi pozytywnej na pytanie powyżej. 

 

Pytanie nr 17 

Pakiet 3 - poz. 7 

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie ez kalibrowanych pakowanych po 10 sztuk? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takich ez. 

 

Pytanie nr 18 

Pakiet 3 - poz. 7 

Jeśli Zamawiający nie zgodzi się na powyższe, to czy zgodzi się na dopuszczenie ez kalibrowanych 

pakowanych indywidualnie? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający na dopuszczenie ez kalibrowanych pakowanych indywidualnie. 

 

Pytanie nr 19 

Pakiet 3 - poz. 8 

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie ez kalibrowanych pakowanych po 10 sztuk? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takich ez. 

 

Pytanie nr 20 

Pakiet 3 - poz. 8 

Jeśli Zamawiający nie zgodzi się na powyższe, to czy zgodzi się na dopuszczenie ez kalibrowanych 

pakowanych indywidualnie? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający na dopuszczenie ez kalibrowanych pakowanych indywidualnie. 

 

Pytanie nr 21 

Pakiet 3 - poz. 3 

Ze względu na różnie podawaną u różnych dostawców pojemność pojemników o tych samych 

wymiarach (raz jest to pojemność użytkowa, a raz pojemność całkowita), zwracamy się z zapytaniem 

czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojemników o pojemności użytkowej 120 ml a 

pojemności całkowitej 140 ml? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 22 

Pakiet 8 - poz. 2 

Czy zamawiający dopuści statyw druciany na próbówki o średnicy 16 mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

 

 



 5 

Pytanie nr 23 

Pakiet 8 - poz. 2 

Jeśli zamawiający nie zgodzi się na powyższem to czy Zamawiający dopuści uniwersalny statyw do 

probówek o średnicy od 12-17 mm, wykonany całkowicie z polipropylenu. W załączniku 1 dołączona 

ulotka statywu. 
UNIWERSALNY STATYW DO PROBÓWEK 

 
Symbol katalogowy: IP-AN-909018APW-R 
 

Uniwersalny statyw do probówek o średnicy od 12 mm do 17 mm, w tym probówek typu Falcone 15 mm oraz probówek do 
osadu moczu. 
 Unikalna konstrukcja statywu zapewnia bezluzowe pasowanie  probówek, niezaleŜnie od ich średnicy, co czyni go idealnym do 
transportu materiałów z punktu pobrań do laboratorium bez obawy przemieszczania się czy wypadania probówek. Nawet odwrócenie 
statywu nie skutkuje wypadaniem probówek. 
 Statyw wykonany jest całkowicie z polipropylenu, co umoŜliwia jego łatwe mycie, równieŜ mechaniczne (w zmywarce), a nawet 
autoklawowanie. 

          

 
 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego statywu. 

 

Pytanie nr 24 

Pakiet 8 - poz. 6 

Czy Zamawiający zgodzi się wyłączyć pozycję do oddzielnego pakietu z uwagi na fakt, że korektor nie 

stanowi sprzętu laboratoryjnego? O ile np. pisaki, choć nie stanowią sprzętu klasycznie 

laboratoryjnego, to są przydatne pracownikom laboratoriów do opisywania np. szkiełek czy szalek, 

to korektor nie znajduje zastosowania w laboratorium. Jest to klasyczny sprzęt biurowy i dlatego 

prosimy o wyłączenie go do innego pakietu.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyłączy pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 25 

Pakiet 8 - poz. 7 

Czy Zamawiający zgodzi się wyłączyć pozycję do oddzielnego pakietu z uwagi na fakt, że korektor nie 

stanowi sprzętu laboratoryjnego? O ile np. pisaki, choć nie stanowią sprzętu klasycznie 

laboratoryjnego, to są przydatne pracownikom laboratoriów do opisywania np. szkiełek czy szalek, 

to korektor nie znajduje zastosowania w laboratorium. Jest to klasyczny sprzęt biurowy i dlatego 

prosimy o wyłączenie go do innego pakietu.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyłączy pozycji z pakietu. 

 

 

 

 



 6 

Pytanie nr 26 

Dotyczy wzoru umowy - §3 ust.9, 10 

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie zapisu o konieczności powiadomienia telefonicznie o 

planowanej dostawie? Motywujemy to faktem dostarczania towaru przez firmy kurierskie i 

Wykonawca oprócz powiadomienia, że dostawa będzie miała miejsce w danym dniu do godziny 

13.00 nie jest w stanie dokładnie określić terminu dostawy. Poza tym powiadamianie o każdej 

dostawie jest niemożliwością, gdyż Wykonawca wysyła dziennie kilkadziesiąt paczek i gdyby miał 

informować każdego Zamawiającego o dostawie, to zajmowałoby to zbyt dużo czasu… 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na usuniecie zapisu. 

 

Pytanie nr 27 

Dotyczy wzoru umowy - §3 ust. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 3 sformułowania, iż „Zamawiający będzie 

składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 

powinna być mniejsza niż 150 zł. netto” 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się 

m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i 

faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze 

sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu do paragrafu. 

 

Pytanie nr 28 

Dotyczy wzoru umowy - §3 ust. 1,2 

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż w świetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansów 

publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawną, jaką jest składanie zamówień, może dokonywać 

jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upoważnienia osoby, która w Jego 

imieniu będzie składać zamówienie, zamówień telefonicznych może dokonać jedynie Kierownik 

Jednostki? Zamawiający, co prawda w paragrafie 5 ust. 2 pisze, że będą to pracownicy Zakładu 

Diagnostyki Laboratoryjnej i Mikrobiologicznej i Zakładu Patomorfologii, jednak nie jest to 

upoważnienie osobiste i odpowiedzialność za złożenie zamówienia jest w takim przypadku rozmyta. 

Ponadto składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ 

powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Już sam fakt, ze Zamawiający zamierza potwierdzać 

zamówienia złożone telefonicznie faksem sprawia, że Wykonawca zawsze będzie miał doczynienia z 

dwoma dokumentami (jeden- zamówienie spisane w trakcie rozmowy telefonicznej, a drugi to 

zamówienie przesłane ponownie w oryginale) dotyczącymi tego samego zamówienia i będzie się 

zastanawiał, czy są to 2 różne zamówienia, czy jedno i to samo. 

Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania 

się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna 

odbywać się drogą pisemną. Czy wobec powyższego Zamawiający wykreśli zapis, iż składanie 

zamówień będzie następować drogą telefoniczną? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu, iż składanie zamówień będzie następować 

drogą telefoniczną. 

 

 

 

 



 7 

Pytanie nr 29 

Dotyczy wzoru umowy - §3 ust. 14 

Wady artykułów mogą powstać w różny sposób i w różnych okolicznościach, np. również przez 

niewłaściwe obejście się z dostarczonym artykułem przez pracownika Zamawiającego. Z tego 

powodu, uważamy za zasadne wziąć pod uwagę, że nie każda reklamacja jakościowa jest uznawana 

jako zasadna. Dlatego też proponujemy dodanie wyrażenia „w przypadku zasadności reklamacji” po 

słowach „wymieni przedmiot umowy na wolny od wad”.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 30 

Dotyczy wzoru umowy - §3 ust. 14 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę terminu załatwienia reklamacji ilościowych na: 

5 dni roboczych od chwili jej otrzymania? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający zgodzi się na zmianę terminu załatwienia reklamacji na 5 dni roboczych od chwili 

jej otrzymania. 

 

Pytanie nr 31 

Dotyczy wzoru umowy - § ust. 16 

Czy Zamawiający zgodzi się na rozróżnienie terminów załatwienia reklamacji i ujęcie ich oddzielnie 

dla reklamacji jakościowych i oddzielnie dla reklamacji ilościowych? Motywujemy to tym, że 

reklamacje jakościowe wymagają innych, znacznie bardziej wymagających procedur. Wykonawca, 

aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć 

decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga też spełnienia określonych procedur, 

co jest czasochłonne i dlatego prosimy o ustanowienie oddzielnego terminu załatwienia tego typu 

reklamacji. Proponujemy  załatwienie reklamacji jakościowych - w 7 dni roboczych od chwili 

otrzymania próbek reklamowanego towaru.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 32 

Dotyczy wzoru umowy - §4 

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie 

ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości 

wprowadzenia zapisu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak 

niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 33 

Dotyczy wzoru umowy - §8 ust. 2 ppkt. a) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % 

wynagrodzenia brutto liczonego od wartości niezrealizowanej dostawy częściowej za każdy dzień 

zwłoki, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu 

wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a 



 8 

tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, 

w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar 

umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie 

prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy 

okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za 

dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 0,1 % wartości wynagrodzenia brutto 

liczonego od wartości umowy za każdy dzień zwłoki jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa 

cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za 

świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 36,5% wartości umowy!!!. W tym miejscu 

należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy 

zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, 

to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody 

Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca 

będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie 

ochrony swoich interesów.    

Liczenie kar od wartości całej umowy jest też w stosunku do wykonawcy działaniem 

niesprawiedliwym i na jego szkodę, gdyż wykonawca, który spóźnił się z dostawą o wartości np. 500 

zł., będzie obciążony karą liczoną od wartości np. 50000 zł., a zatem niewspółmierną do 

przewinienia. To tak, jakby wykonawca liczył Zamawiającemu odsetki za nieterminowe płatności od 

wartości całej umowy, a nie od wartości nieuregulowanej w terminie faktury. Na taką sytuację 

Zamawiający nie wyraziłby zgody, dlaczego więc Wykonawca ma być obciążany karami liczonymi od 

całej wartości umowy tj. od wartości towarów dostarczonych w terminie + od towarów, na które 

jeszcze Zamawiający nie złożył zamówienia? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 34 

Dotyczy wzoru umowy -  §8 ust. 2 ppkt. b) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % 

wynagrodzenia brutto liczonego od wartości zareklamowanych towarów za każdy dzień opóźnienia, 

z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu 

wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a 

tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, 

w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar 

umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie 

prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy 

okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za 

dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 0,1 % wartości wynagrodzenia brutto 

liczonego od wartości pakietu na którego przedmiot umowy została złożona reklamacja, za każdy 

dzień opóźnienia w rozpatrzeniu rekalamcji jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa 

cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za 

świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 36,5% wartości pakietu, który jest 

przedmiotem umowy!!!. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, 

który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może 

żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. 



 9 

Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie 

gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem 

miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.    

Liczenie kar od wartości całej umowy jest też w stosunku do wykonawcy działaniem 

niesprawiedliwym i na jego szkodę, gdyż wykonawca, który spóźnił się z załatwieniem reklamacji 

towarów o wartości np. 500 zł., będzie obciążony karą liczoną od wartości np. 50000 zł., a zatem 

niewspółmierną do przewinienia. To tak, jakby wykonawca liczył Zamawiającemu odsetki za 

nieterminowe płatności od wartości całej umowy, a nie od wartości nieuregulowanej w terminie 

faktury. Na taką sytuację Zamawiający nie wyraziłby zgody, dlaczego więc Wykonawca ma być 

obciążany karami liczonymi od całej wartości umowy tj. od wartości towarów które dostarczył i na 

które nie było reklamacji + od towarów zareklamowanych (co jest zasadne) + towarów, na które 

jeszcze Zamawiający nie złożył zamówienia? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 35 

Dotyczy wzoru umowy - §8 ust. 2 ppkt. c) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 5 % liczonej od 

wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części danego pakietu, z uwagi na nieadekwatność ich 

wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 

Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu 

wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto 

czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej 

dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter 

dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a 

taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza 

wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej od 

wartości całej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość 

ta jest wartością czysto teoretyczną i bardzo często różni się od faktycznej wartości wykonanej 

umowy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w 

przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia 

kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w 

przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one 

naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych 

kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.   

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 36 

Dotyczy wzoru umowy - §8 ust. 2 ppkt. e) 

Prosimy o usunięcie zapisu z uwagi, że Zamawiający przewidział już kary dla możliwych do 

wystąpienia przewinień/niedopatrzeń ze strony Wykonawcy, tj. opóźnień w dostawach, 

nieterminowo załatwianych reklamacjach, odstąpieniu od umowy przez Zamawiającego z winy 

Wykonawcy. 

Uważamy, że ppkt. e) nie wnosi do umowy nic znaczącego.  

Poza tym zapisy tego podpunktu są niejasne.  

Jeśli Zamawiający ma na myśli, że zamówienie cząstkowe nie zostało w pełni zrealizowane, to należy 

złożyć reklamację ilościową (w przypadku jej niezałatwienia- przewidział kary). 



 10

Jeśli natomiast Zamawiający ma na myśli całe zamówienie, na które jest podpisywana umowa, to 

jeśli jakieś niezgodności przy dostawach cząstkowych miały miejsce, to Zamawiający był 

zobowiązany je zgłosić wcześniej (droga reklamacji). Jeśli zatem nie zgładzał żadnych niezgodności 

odbierając czy też używając zamówione już produkty, to nie mając zastrzeżeń do produktów nie ma 

prawa twierdzić, że są one niezgodne z całościowym zamówieniem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający rezygnuje z tego postanowienia. 

 

Pytanie nr 37 

Dotyczy wzoru umowy - §8 ust. 2 ppkt. e) 

Jeśli Zamawiający nie zgadza się na usunięcie zapisu, to prosimy o wyjaśnienie czego on dotyczy- czy 

cząstkowego zamówienia czy całego przedmiotu zamówienia, na który jest zawierana umowa. 

Prosimy także o jaśniejsze zapisy w tym podpunkcie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający rezygnuje z tego postanowienia. 

 

Pytanie nr 38 

Dotyczy wzoru umowy - §8 ust. 2 ppkt. e) 

Jeśli zapisy ppkt. e) dotyczą całego przedmiotu zamówienia, na który jest zawierana umowa, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 5 % wynagrodzenia 

brutto od nierealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający rezygnuje z tego postanowienia. 

 

Pytanie nr 39 

Dotyczy (pakiet nr 10) : punkt 2, zał. 2  do SIWZ - formularz ofertowy  

Czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu dostawy z powodu sprowadzenia urządzenia nowego 

od producenta ze Stanów Zjednoczonych  z maksymalnie 5 dni na maksymalnie 20 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy do 20 dni roboczych w odniesieniu 

tylko do pakietu nr 10. 

 

Pytanie nr 40 

Dotyczy (pakiet nr 10): punkt 2, §2, zał. 5a do SIWZ - wzór umowy 

Czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu dostawy z powodu sprowadzenia urządzenia nowego 

od producenta ze Stanów Zjednoczonych  z zapisu do 7 dni na  zapis do 20 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy do 20 dni roboczych w odniesieniu 

tylko do pakietu nr 10. 

 

Pytanie nr 41 

Pakietu nr 9 - POZYCJA 1: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w zestawie jedynie dodatniego 

materiału kontrolnego. Jako materiał kontrolny ujemny może posłużyć sterylna sól fizjologiczna 

dostępna w większości laboratoriów mikrobiologicznych. Jako że materiał kontrolny jest 

kosztochłonny prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie ilości materiału kontrolnego. 

Odpowiedź: 

Tak – ilość 1 szt. do zestawu. 

 



 11

 

Pytanie nr 42 

Pakietu nr 9 - POZYCJA 3: 

Ze względu na specyfikę materiału kontrolnego i problem z dostępnością prosimy Zamawiającego o 

wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 43 

Pakietu nr 9 - POZYCJA 6: 

Czy w powyższej pozycji Zamawiający wymaga jedynie materiału kontrolnego pozytywnego? W 

przypadku kontroli ujemnej za materiał może służyć sterylna sól fizjologiczna dostępna w większości 

laboratoriów mikrobiologicznych. 

Odpowiedź: 

TAK. 

 

Pytanie nr 44 

Pakietu nr 9 - POZYCJA 9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie testu czułości analitycznej 40 ng/ml? 

Uzasadnienie:   Pragniemy zwrócić uwagę,  iż zalecanym  parametrem  w  badaniach obecności krwi 

w kale   jest stosowanie jednostki  ug  hemoglobiny / g kału,  aniżeli  ng  hemoglobiny / ml buforu. 

Test cut-off 40 ng / ml w badaniach  wykazuje czułość diagnostyczną   na  poziomie  97,3%  oraz 

swoistość diagnostyczną 98,4% co odpowiada 2 ug / g kału. Zwiększając czułość testu  do 

wymaganej  przez Zamawiającego tj. 10 ng/ml analogicznie  otrzymujemy  0,5 μg/g  kału,   co 

skutkuje  pojawieniem  się ogromnej ilości wyników fałszywie dodatnich. Użycie   zbyt  czułego testu  

skutkuje   dodatkowymi kosztami   związanymi  z  koniecznością  przeprowadzenia  kolejnych  badań 

będących  następstwem dodatniego  wyniku  (często fałszywie  dodatniego), którym  jest  

kolonoskopia  -  badanie  kosztowne   oraz inwazyjne  dla pacjenta. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego testu. 

  

Pytanie nr 45 

Pakietu nr 9 - POZYCJA 9: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania dodatniego materiału 

kontrolnego w formie liofilizowanej. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 46 

Pakietu nr 9 - POZYCJA 13: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania testu zgodnego z załączoną 

metodyką. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

 

 

 

 

 



 12

 

Pytanie nr 47 

Dot. Załącznik nr 5b do SIWZ 

Par. 2 ust. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie: ,,Skorzystanie przez Zamawiającego z ww. 

uprawnienia zwalnia Wykonawcę z wykonania zamówienia, co do którego był w opóźnieniu, a tym 

samym wyłącza możliwość naliczenia kar umownych z tego tytułu  za okres przypadający od dnia 

dostarczenia towaru przez inny podmiot.’’? 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 48 

Dot. Załącznik nr 5b do SIWZ 

Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty 

wystawienia faktury? 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 49 

Dot. Załącznik nr 5b do SIWZ 

Par. 6 ust. 2 pkt a) i b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by wartość kary umownej była naliczana 

od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy lub wartości wadliwej dostawy? 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 50 

Dot. Załącznik nr 5b do SIWZ 

Par. 6 ust. 2 pkt c) Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby 

wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej 

części umowy. 

Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu 

odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej 

naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W 

takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary 

umownej. 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 51 

Dot. Załącznik nr 5b do SIWZ 

Par. 6 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od 

żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.” 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

 

 

 

 



 13

Pytanie nr 52 

Dot. Załącznik nr 5b do SIWZ 

Par. 8 ust. 2 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie ww. zapisu w taki sposób, że 

niedotrzymanie terminu realizacji tylko w przypadku zwłoki w dostawie wynoszącej ponad 3 dni 

robocze? 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 53 

Dotyczy Pakietu 1 - Czy Zamawiający w pozycji 11, zaakceptuje długość 14 cm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 54 

Dotyczy Pakietu 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pozycji numer 9, 11, 12 i 15? 

Wydzielenie wyżej wymienionych pozycji pozwoli na złożenie konkurencyjnej pod względem 

cenowym oferty przetargowej. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyłączy pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 55 

Dotyczy PAKIET nr 3 - Czy Zamawiający w pozycji nr 1 dopuści do zaoferowania pojemniki o 

pojemności 125 ml spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?   

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie pojemniki. 

 

Pytanie nr 56 

Dotyczy PAKIET nr 3 – Czy Zamawiający w pozycji nr 3 dopuści do zaoferowania pojemniki o 

pojemności 125 ml spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?   

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie pojemniki. 

 

Pytanie nr 57 

Dotyczy PAKIET 4 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 1 szkiełka o wymiarach 

75x25x1 mm spełniające wszystkie pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie szkiełka. 

 

Pytanie nr 58 

Dotyczy PAKIET 16 –Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 1 szkiełka o wymiarach 

75x25x1-1,2 mm spełniające wszystkie pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści, jeżeli spełnia resztę wymogów. 

 

Pytanie nr 59 

Dotyczy PAKIET 19 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 1 kasetki posiadające 

prostokątne otwory o wymiarach 1x5 mm po 64 otwory na wieczku i pokrywce ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie kasetki. 



 14

 

Pytanie nr 60 

Dotyczy PAKIET 19 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 2 kasetki posiadające 

168 otworów w podstawie oraz 192 otwory w pokrywie ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie kasetki. 

 

Pytanie nr 61 

Dotyczy PAKIET 20 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 4 roztwór EA50  ? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 62 

Dotyczy PAKIET 21 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania  nożyki o długości 80 mm 

spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takich nożyków. 

 

Pytanie nr 63 

Czy Zamawiający w pakietach 19 , 16 , 4 dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. 

wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 

Wymóg określenia  w formularzu cenowym cen jednostkowych netto za sztukę szkiełka itp. 

powoduje, że podanie ceny z dokładnością do drugiego miejsca po przecinku, zgodnie z polskim 

systemem podatkowym jest niemożliwa z uwagi na zbyt niską cenę jednostkową niedającą się 

wyrazić w dziesiętnych częściach złotego. 

Wyroby te są konfekcjonowane w niepodzielnych opakowaniach zatem w tym wypadku zasadne 

jest dopuszczenie cen jednostkowych netto z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po 

przecinku. 

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na podawanie cen jednostkowych netto z dokładnością do trzech 

lub czterech miejsc po przecinku, prosimy o dopuszczenie podawania cen za opakowanie handlowe 

w powyższych pakietach. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 64 

Dotyczy PAKIET 16 – Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 szkiełek podstawowych szlifowanych z 

matowym polem wyprodukowanych zgodnie z normą ISO 8037 *(wraz z późniejszymi 

aktualizacjami) – w której określono wymagania dotyczące rozmiarów, grubości, właściwości 

optycznych i tolerancji mikroskopowych szkiełek podstawowych. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie szkiełka. 

 

Pytanie nr 65 

Dotyczy PAKIET 16 – Ze względu na użycie nazwy własnej Parafiny Histowax prosimy o dopuszczenie 

produktu równoważnego. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

 



 15

 

Pytanie nr 66 

Dotyczy PAKIET 19 – Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 kasetki histopatologiczne z przykrywkami 

plastikowymi bez zawiasów ze sprężystym zamknięciem 80 kwadratowych otworów o wymiarach 

1,8 x 1,8 mm w obu częściach kasetki, łatwość nanoszenia kolejnych numerów badania na przedniej 

części kasetki 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie kasetki. 

 

Pytanie nr 67 

Dotyczy PAKIET 19 – Prosimy o dopuszczenie w pozycji 2 kasetki biopsyjne z przykrywkami 

plastikowymi wielkość otworów ok 1 x 1 mm, 224 otwory w podstawie i 224 otworów w przykrywce 

kasetki, łatwość nanoszenia kolejnych numerów badania na przedniej części kasetki 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie kasetki. 

 

Pytanie nr 68 

Dotyczy PAKIET 21 – Prosimy o dopuszczenie Nożyków mikrotomowych jednorazowych nisko 

profilowanych kompatybilnych z mikrotomem Slee. Opakowanie zawiera 50 sztuk. Rozmiar 80 x 8 

mm, pokryte PTFE dla większej trwałości. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie nożyki. 

 

 

 

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień: 05.04.2016r.  Godzina 

składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w załączeniu. 

 

 

 

 

 PROKURENT 

Dyrektor ds. Organizacyjno-Prawnych  

 Karolina Filipowska 


